报告期内，公司及其相关责任主体严格按照《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露规则》规范履行信息披露义务，不存在因信息披露违规或违法，

被中国证监会给予行政处罚或采取监管措施、被全国股转公司依法采取监管措施

或纪律处分的情况。

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中，规范履行了信

息披露义务。

(十八) 挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书出具之日，公司股东不存在股权质押、冻结的情况。

（十九）其他需要披露的情况

本次发行不属于年度股东会授权发行，不存在连续发行情形，本次股票发行

尚需经全国股转系统审核并出具同意定向发行的函后方可实施。本次股票发行能

否通过全国股转系统审核存在不确定性，且最终通过审核的时间也存在不确定

性。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司吸纳部分董事、监事、高级管理人员和核心员工

山东大宏智能设备股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2025-031

为公司股东，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但公司控制权不变，有

利于进一步完善公司股权结构和治理结构。本次定向发行募集资金用途符合公司

业务发展规划，本次定向发行不会改变公司主营业务。募集资金到位后，公司的

资本实力将进一步增强，业务规模和竞争能力有望进一步提升，将对公司经营管

理产生积极的影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司

资本结构更趋稳键。流动资金将得到有效补充，助力公司市场拓展和日常经营，

有利于提升公司的盈利能力。

1、对财务状况的影响:本次股票定向发行后，公司股本、总资产、净资产等

财务指标都有一定程度的提高，有利于降低公司偿债风险。营运资金将得到有效

补充，提高抵御财务风险的能力。

2、对盈利能力的影响:本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司业务的

稳健、可持续发展奠定资本基础，促进公司进一步实现业务拓展，提升公司的市

场竞争力以及盈利能力。

3、对现金流量的影响:本次定向发行均为现金认购，发行后，公司筹资活动

现金流入将增加。同时，募集资金将全部用于补充流动资金，有助于满足公司业

务发展需求并增加公司经营活动产生的现金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等变化情况

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易及同业竞争等情况发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，实际控制人亦未发生变化。

山东大宏智能设备股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2025-031

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

实际

控制

人

杨德盛 5,619,550 80.28% 44,000 5,663,550 73.55%

实际

控制

人

孙玉兰 834,500 11.92% 0 834,500 10.84%

第一

大股

东

杨德盛 5,619,550 80.28% 44,000 5,663,550 73.55%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行之前，杨德盛、孙玉兰直接持有大宏智能 6,454,050 股股份，占比

92.20%，本次发行之后，杨德盛、孙玉兰直接持有公司 6,498,050 股股份，持股

比例 84.39%。本次发行前后公司控股股东、实际控制人均不会发生变动。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行严格履行公司治理程序，程序上能够有效保障现有股东的合法权

益。本次发行完成后，募集资金有利于缓解公司经营资金的压力，使公司财务结

构更趋稳健，将提升公司整体经营能力，为公司后续发展带来积极影响。本次发

行后公司的总资产及净资产规模均有提升，对其他股东权益有积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的说明

本次定向发行由全国中小企业股份转让系统完成自律审查后方可实施。本次

定向发行能否取得全国中小企业股份转让系统出具的同意定向发行的函存在不

确定性。除上述风险外，本次定向发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

（一）本次股票发行不存在公司的权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的

情形。

山东大宏智能设备股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2025-031

（二）本次股票发行不存在公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

（三）不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监